CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО

РЕШЕНИЕ

07 декабря 2017 №18/4
Об установлении местных праздников
муниципального округа Северное
Бутово и утверждении перечня
местных праздничных мероприятий,
проводимых на территории
муниципального округа Северное
Бутово в 2018 году

 В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от
06.11.2002 №56 (ред. от 25.10.2017) «Об организации местного самоуправления в
городе Москве», подпунктом 6 пункта 2 статьи 3 Устава муниципального округа
Северное Бутово, решением муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Северное Бутово в городе Москве от 10.10.2012
№10/4 «Об утверждении Порядка установления местных праздников и организации
местных праздничных и иных зрелищных мероприятий во внутригородском
муниципальном образовании Северное Бутово в городе Москве»

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил:

 1. Установить местные праздники муниципального округа Северное Бутово
(приложение 1).

2. Утвердить перечень местных праздничных мероприятий, проводимых на
территории муниципального округа Северное Бутово в 2018 году (приложение 2).
 3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального
округа Северное Бутово от 08.12.2016 № 19/5 «Об установлении местных
праздников внутригородского муниципального образования Северное Бутово в
городе Москве».

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Северное Бутово в сети Интернет по адресу www.ms-butovo.ru.

http://www.ms-butovo.ru./

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А.

Глава муниципального округа
Северное Бутово                     А.А. Курбатов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное
Бутово
от 07 декабря 2017 года № 18/4

Местные праздники
муниципального округа Северное Бутово

№
п/п

Наименование местного праздника Дата проведения

1.  «Бутовские новогодние гуляния» 20 декабря – 10 января

2.  «Бутовчане на защите Отечества» 22 февраля

3.  «Широкая масленица в Бутово» Последняя неделя
февраля

4.  «Бутовская сударыня» 07 марта

5.  «День местного самоуправления» 21 апреля

6.  «День Победителей» 08 мая

7.  «Они – наше будущее» 31 мая

8.  «День памяти в Северном Бутово» 21 июня

9.  «Моя семья» 7 июля

10.  «Наши учителя» 4 октября

11.  День Северного Бутова первая суббота сентября

12.  «День почитания пожилых людей» 30 сентября

13.  «День матери и ребенка» 15 ноября

14.  «День равных возможностей» первая суббота декабря

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное
Бутово
от 07 декабря 2017 года № 18/4

Перечень местных праздничных мероприятий, проводимых на территории
муниципального округа Северное Бутово в 2018 году

№
п/п

Название мероприятия Примерные
даты

проведения

Стоимость
проведения

мероприятия
1. Организация и проведение местного праздничного

мероприятия «Широкая Масленица»
февраль 60 400 руб.

2. Организация и проведение местного праздничного
мероприятия «Бутовчане на защите Отечества»

февраль 90 000 руб.

3. Организация и проведение местного праздничного
мероприятия «Бутовская сударыня»

март 90 000 руб.

4. Организация и проведение местного праздничного
мероприятия «День местного самоуправления»

апрель 150 000 руб.

5. Организация и проведение концертной программы «День
Победителей», посвященных Дню Победы в ВОВ 1941-
1945 гг.

май 160 000 руб.

6. Организация и проведение местного праздничного
мероприятия
«День памяти и скорби 22 июня»

июнь 50 000 руб.

7. Организация и проведение местного праздничного
мероприятия, посвященное Дню семьи, любви и
верности

июль 80 000 руб.

8. Организация и проведение местного праздничного
мероприятия «Наши учителя»

октябрь 80 000 руб.

9. Организация и проведение местного праздничного
мероприятия «День Северного Бутова»

сентябрь-
октябрь

200 000 руб.

10. Организация и проведение местного праздничного
мероприятия «День почитания пожилых людей»

октябрь 90 000 руб.

11. Организация и проведение местного праздничного
мероприятия «День матери и ребенка»

ноябрь 90 000 руб.

12. Организация и проведение  местного праздничного
мероприятия «День защитника Москвы»

декабрь 90 000 руб.

13. Организация и проведение местного праздничного
мероприятия  «День равных возможностей»

декабрь 90 000 руб.

14. Организация и проведение 2-х местных праздничных
мероприятий
«Бутовские новогодние гуляния»

декабрь 200 000 руб.

 итого 1 520 400 руб.